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Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida del VDFA.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación. Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Detalle de Fideicomisos Financieros 
- Últimas 6 semanas-

© 2023 FIRST Capital Group

Fideicomisos Financieros
Particip.

First/Z&A

Fecha de 

Colocación
Moneda

Monto 

autorizado 

(en 

millones)

Monto 

VDF A

Duration 

VDF A

Cupón VDF

Clase A (TNA)
PyME

Tasa/

Margen de 

Corte

Rend. 

Esperado 

(TEA)

Rend. 

Esperado 

(TNA 30 días)

Spread s/ 

BADLAR

Oferta 

Realizada/V

alores 

Ofrecidos

Mercado Crédito Consumo 26 02/11/23 AR$ 9.500,0 7.362,5 6,5 B + 2% ( 100% -  160%) FixScr S.A. AAA 188,49% 264,45% 136,55% 7,99% 1,00

Megabono Crédito  290 03/11/23 AR$ 2.116,5 1.966,5 3,9 B + 1% ( 125% -  175%) FixScr S.A. AAA 256,64% 266,50% 137,17% 7,80% 2,18

ALZ Agrocap 1 07/11/23 US$ 4,4 4,4 8,7 3,00% FixScr S.A. A -3,62% -3,62% -3,68% - 1,73

Consubond 184 09/11/23 AR$ 1.795,5 1.552,9 2,9 B + 1% ( 115%-  175%) FixScr S.A. AAA 218,90% 258,18% 134,62% 4,99% 1,44

Moni Mobile 9 10/11/23 AR$ 761,6 756,0 3,3 B + 1% ( 125% -  185%) FixScr S.A. A1+ 256,25% 275,27% 139,81% 10,06% 1,29

Megabono 299 14/11/23 AR$ 3.662,3 3.077,9 4,4 B + 1% ( 125% -  175%) FixScr S.A. AAA 248,00% 266,21% 137,08% 7,27% 1,35

Secubono 230 15/11/23 AR$ 958,7 570,0 3,5 B + 1% ( 125% -  180%) FixScr S.A. AA Si 255,00% 273,60% 139,31% 9,00% 1,70

Metalcred 12 15/11/23 US$ 4,4 3,0 9,6 3,00% FixScr S.A. AA Si -3,57% -3,57% -3,63% - 2,08

Tarjeta Fértil 21 16/11/23 AR$ 355,0 280,0 4,7 B + 1% ( 125% -  185%) S&P AA 265,00% 279,09% 140,94% 12,63% 1,03

Mercado Crédito 20 24/11/23 AR$ 5.991,2 4.373,6 7,1 B + 2% ( 100% -  170%) S&P AAA 181,00% 253,82% 133,25% 3,82% 1,00

Calificación
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Fideicomisos: Bonos A en pesos Yield Curve 
- Últimas 6 semanas -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida del VDFA.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación.
Nota 1: El Fideicomiso Financiero “Global ARSA 1” presentó R.E. (TNA) igual a 2,99%. 

Nota 2: El Fideicomiso Financiero “ALZ Agrocap 1” presentó R.E. (TNA) igual a -3,68%. 

Nota 3: El Fideicomiso Financiero “Metalcred 12” presentó R.E. (TNA) igual a -3,63%. 
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Ref Fideicomiso Financiero
Duration 

(meses) 

Rend. Esperado 

(TNA 30 días) 

Fecha 

Colocación 

1 Megabono Crédito  290 3,9 137,17% 3/11/2023

2 Consubond 184 2,9 134,62% 9/11/2023

3 Moni Mobile 9 3,3 139,81% 10/11/2023

4 Megabono 299 4,4 137,08% 14/11/2023

5 Tarjeta Fértil 21 4,7 140,94% 16/11/2023

6 Mercado Crédito 20 7,1 133,25% 24/11/2023

Régimen PyME

P1 Secubono 230 3,5 139,31% 15/11/2023
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Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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Fideicomisos: comparativo versus tasa BADLAR 
- Últimas 6 semanas -

Rendimiento esperado considerando la tasa BADLAR constante durante la vida del VDFA.
Tasa BADLAR considerada del día de la colocación.
Nota 1: El Fideicomiso Financiero “Global ARSA 1” presentó R.E. (TNA) igual a 2,99%. 

Nota 2: El Fideicomiso Financiero “ALZ Agrocap 1” presentó R.E. (TNA) igual a -3,68%. 

Nota 3: El Fideicomiso Financiero “Metalcred 12” presentó R.E. (TNA) igual a -3,63%. 

Ref Fideicomiso Financiero
Fecha 

Colocación 

Rend. 

Esperado 

(TNA 30 días)

Tasa 

BADLAR (%)

Spread 

s/BADLAR

1 Megabono Crédito  290 3/11/2023 137,17% 129,4% 7,80%

2 Consubond 184 9/11/2023 134,62% 129,6% 4,99%

3 Moni Mobile 9 10/11/2023 139,81% 129,8% 10,06%

4 Megabono 299 14/11/2023 137,08% 129,8% 7,27%

5 Tarjeta Fértil 21 16/11/2023 140,94% 128,3% 12,63%

6 Mercado Crédito 20 24/11/2023 133,25% 129,4% 3,82%

Régimen PyME

P1 Secubono 230 15/11/2023 139,31% 130,3% 9,00%



Régimen General 
- Últimas 6 semanas -
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Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Emisor Serie / Clase
Fecha de 

colocación
Moneda

Monto

Colocado
Tipo de Bono

Resultado de 

colocación

Duration 

(meses)
Calificación

Información 

adicional

Red Surcos S.A 10 adicionales 17/10/23 US$ 6.500.000 ON Fija 2,50% 26,2 A-/ BVS2 Dollar Linked 

Central Puerto S.A A adicionales 18/10/23 US$ 10.000.000 ON Fija 7,00% 27,0 AA- Hard Dollar 

Banco Macro S.A. F 30/10/23 US$ 53.000.000 ON Fija 5,00% 11,9 A-1 Hard Dollar 

Loma Negra Compañía Industrial Argentina 

Sociedad Anónima
4 01/11/23 US$ 10.000.000 ON Fija 6,00% 28,3 AAA Hard Dollar 

Tarjeta Naranja S.A.U LX 01/11/23 AR$ 27.381.322.633 ON 
Badlar + 

Margen 
5,00% 8,2 A1 

Canje ON Serie 

LI, LII, LV, LVI, 

LVII, LVIII 

Pan American Energy S.L 29 08/11/23 US$ 20.000.000 ON Fija 2,99% 26,4 AAA Hard Dollar 

Albanesi Energía S.A A 14/11/23 US$ 4.172.910 ON Fija 5,00% 21,3 A Dollar Linked 

Albanesi Energía S.A B 14/11/23 US$ 22.233.948 ON Fija 5,00% 21,3 A Dollar Linked 

Albanesi Energía S.A XI adicionales 14/11/23 US$ 4.314.018 ON Fija 9,50% 25,9 A Dollar Linked 

Genneia S.A XLII 14/11/23 US$ 15.196.669 ON Fija 0,00% 39,1 AA Dollar Linked 

Banco de Servicios y Transacciones S.A XIV 16/11/23 US$ 10.000.000 ON Fija 0,00% 18,0 A-/ A- Dollar Linked 

Telecom Argentina S.A 18 16/11/23 UVA 29.522.875.402 ON Fija 1,00% 47,3 AA+ 

Telecom Argentina S.A 19 16/11/23 US$ 34.571.633 ON Fija 0,00% 36,0 AA+ Dollar Linked 

Albanesi Energía S.A IX adicionales 16/11/23 UVA 2.804.504.843 ON Fija 3,80% 25,9 A 
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Régimen PyME CNV / Garantizada 
- Últimas 6 semanas -

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Emisor
Serie / 

Clase

Fecha de 

colocación
Moneda

Monto

Colocado
Régimen de Información

Resultado de 

colocación

Duration 

(meses)
Calificación

Información 

adicional

Sion S.A XII 01/11/23 UVA 1.494.840.000 PYME CNV Fija 0,00% 30,1 A-

Nuevas Tierras S.A I 02/11/23 AR$ 1.000.000 ON PYME CNV GARANTIZADA  Fija 0,00% 24,0 S/C 

Caleras San Juan S.A I 15/11/23 US$ 1.500.000 ON PYME CNV GARANTIZADA  Fija 0,00% 21,1 S/C Dollar Linked 

Jugos S.A I 16/11/23 US$ 1.000.000 ON PYME CNV GARANTIZADA  Fija 0,00% 21,1 S/C Dollar Linked



5

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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Yield Curve Régimen General 
- Últimas 6 semanas -

N° Emisor
Duration 

(meses) 
Margen de corte 

Fecha 

Colocación 

1 Tarjeta Naranja S.A.U 8,2 5,00% 1/11/2023
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Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores

Yield Curve Régimen General 
- Últimas 6 semanas -

N° Emisor
Duration 

(meses) 

Rend. Esp. (TNA 

30 días) 

Fecha 

Colocación 

1 Red Surcos S.A 26,2 2,50% 17/10/2023

2 Albanesi Energía S.A 21,3 5,00% 14/11/2023

3 Albanesi Energía S.A 21,3 5,00% 14/11/2023

4 Albanesi Energía S.A 25,9 9,50% 14/11/2023

5 Genneia S.A 39,1 0,00% 14/11/2023

6
Banco de Servicios y Transacciones 

S.A
18,0 0,00% 16/11/2023

7 Telecom Argentina S.A 36,0 0,00% 16/11/2023



Fideicomisos Financieros

Fuente: elaboración propia en base a información de la Comisión Nacional de Valores
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Obligaciones Negociables

No hay emisiones anunciadas.

No hay emisiones anunciadas.
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